Vos autem , sacrorum Antistites , vos hominum Interpretes ad Deum , quibus ea muneris auctoritas est collata diuinitus , vt animos mortuorum vestris allegationibus , ac sacrificijs expiatis , eripere flammis , & ad Cælum euehere possitis ; etsi Flaminius Delphinus , vestri cum primis ordinis obseruantissimus , Æmiliæ modo Præfectus , & Ferrariensium Equitum Magister , Ferrariæ decedens è vita , mortalitatis curriculum gloriosissimè peractum reli-

gio.

giosissimè conclusit ; ita ijs, quas com-
 memorauimus , virtutibus stipatus ,
 adeò postremis munitus præfidijs Chri-
 stianorum sacrorum, eo sensu pietatis,
 ea fiducia diuinæ clementiæ fretus ; vt
 sperare possimus egregium eius animū
 omnibus iam humanæ corruptelæ per-
 functum laboribus , maculisque deter-
 sis , hominum suffragijs ad capeßendū
 Cælestium ordinem non indigere : ta-
 men , quia spes hæc , non certa cog-
 nitio est ; & quia mortalibus incerta ple-
 runque conditio mortuorum, apud su-
 perstites certum officium debitæ pie-
 tatis excludere non debet ; Ite : Flami-
 nio moderatissimo Ciui , fortissimo
 Ductori , Christiana iusta persoluite .
 Funebri supplicationis instituta sacra
 repetamus : quibus illi, vel aditum salu-
 tis expedire licet ad Cælum ; vel in Cæ-
 lo summam iam certæ felicitatis auge-
 re , lucis aduentitiæ, vel mercedē , vel
 cumulo . Sentiāt à nobis , quam Ro-
 mani nobilissimi Viri nunquam dege-
 ner animus sentire potest, in supremis
 sui corporis opem auitæ religionis suæ .
 Cuius ille, sanctissimo quasi gremio su-
 sceptus , venerationem optimæ nutri-
cis

IN FVN. FLAM. DELPH. 133

cis cum lacte fluxit : Numen casto pe-
 ctore complexus est : nomen largo san-
 guine vindicauit . Nefas est illi pia Re-
 ligionis suffragatione non adesse , quã
 licet , qui propugnationem eius labo-
 riosam , & cruentam sibi depoposcit :
 quam nos nobis Fortium armis circun-
 datis , in litterarum , & Sanctitatis otio
 collocati doctam , ac quietam esse malu-
 uimus . Equidem clarissimi Viri me-
 moriæ vocem hãc libentissimè depen-
 di : quæ mihi , quantacunque demum
 est , in Romana libertate composito ,
 vobiscum ope bellatrici huius dexterę ,
 per studia securæ pacis , ac Religionis
 adoleuit .

NE Flaminij Delphini, auunculi mei, nomen, quod ex funebri laudatione, Bernardini Stephonij beneficio; in omnium memoria, sermonibusq. viuit. ingenti bonorum merore propediem interiret, consulendum videlicet illi, publica typorum testificatione fuit; unde aeternam tanto viro fama celebritatem doctissimi cuiusque consensio, pollicetur. Incurram, sat scio, in aliquam Scriptoris indignationem, qui vel surreptam, vel extortam Orationem, ipso inuito, euulgauerim: sed Flaminij gloriam, vel cum isto Bernardini incommodo, tanto cumulo non augere nefas putavi: quando cum homine suauissimo, ac mitiorum presertim Musarum alumno redire in gratiam, non erit, vt arbitror, perdifficile. Ille quidem tum ad suam, tum ad illorum

immortalitatem natus, quos semel suis
 inserendos scriptis iudicavit; ubi de me
 ex postulare volet cum amicis, verebi-
 tur, credo, ne in hac sui nominis obscu-
 ritate, quam tantopere amplectitur, Fla-
 minij clarissimi Ducis, bellicæ laudis, atq;
 adeo Romæ ipsius obscuritatem amare
 videatur. Quod si adhuc animo erit sub
 insenso: antiquo huius Ciuitatis iure pro-
 uocabo ad: vos quorum ut dignitati stu-
 derem, dedi operam, ut virtutes, quas
 honestissimo funere in Capitolio decoran-
 das censuistis, in illustri Scriptoris egre-
 gij monumento posteritas propositas ha-
 beret ad imitandum. Valete. Ann.

M.DC.VI.

DE SANCTI SPIRITVS
ADVENTV

ORATIO TERTIA.

*Habita à R. F. A. in Basilica S. Petri, ipso Pen-
tescofes die Anno 1609. ad Sanctissimum
D. N. PAVLVM Papam V.*

MIRVS hic, & repentinus è
Cælo sonus, tanquam adue-
nientis Spiritus vehemen-
tis, qui non tam Apосто-
lorum aures impulit, quam
eorum beata pectora compleuit, om-
nino, Pater Beatiss. nequaquam sonus
inanis est, ex fragore tantum inopinatae
concussionis exauditus ad tempus: sed
fertilis est, & ferax, pulcherrimæ ratio-
nis index, & salutaris, vt ita dixerim,
Auriga Verbi. Subitus hic quoq; fulgor
dispertitæ lucis in linguas, irroratus è
Cælo, quemadmodum facti nouitate
mirabilis verè ducitur, oculorû appro-
batione latissimus, animorum conse-
cratione diuinus, utilitate felix, volup-
tate

tate blandus, honore sacrosanctus, potestate metuendus; sic neutiquam breue vestigium incertæ lucis existimandus est, ad volucrem speciem splendoris ex nubilo dehiscente fugitium: at beatissimum potius amici iam Cæli pignus, & argumentum intelligi debet in medium iam expositæ felicitatis. Ac sonitus quidem ad aurium accidit sensum; soni verò vis ad intimum sinum permanat animorum: vt illa quoque lux non est oculis obiecta solum; sed per illam etiã est mentibus firma species inuecta veritatis, & forma virtutis impressa. Similiter, vt ille singulorum capitibus imminens ignis innoxio calore corpus externum oberrat; sic amoris diuinitus afflatus ardor pectus occupat, emollit, effingit, artificiq. digito tractat, ac ducit penetrales animi sensus in omnem vultum, & colorem beatæ vitæ. Nec mirum: Spiritus veritatis est, ideo veritatem inuehit: Spiritus idem est bonitatis; congruenter eructat verbum bonum: Spiritus virtutis est, & omnipotentis Dei vigor omnipotens; idcirco vehementer ingruit; & ne dubitetur impetus esse Spiritus vehementis, omnia funditus

ditus euertit regna terrarum. Cùm, imminenti mortalium omnium naufragio subduētis, & paucis capitibus bonorum hominum, quos in spem generis superesse voluisset, in compactile domicilium conclusis, cæterã colluuiationem impiam, & impuram in immensum superfusa terris eluuiò deleuit; Quæro, vltionè fuerit illa Spiritus huiusce vehementis, qui, contaminatissimis nationibus oppressis, semen piæ gentis, & castas generis humani reliquias vltimas, propagationi reſeruatas, ſecundisſimo flatu prouexit, & appulit ad Armeniæ iugum; qui superextantes reſiuerere iuſſit aquas; qui cælo terras ostendit; qui nubem Iride colorauit; qui bonæ pacis fœdera ſanciuit? Quæro, cùm in ſublime tendentium Gigantum, & in Cælum immani molitione conſcendere cogitantium, conſilium temerarium, inceptum audax, illa ſententiarum diſcrepantia diſturbauit, & diſſono ſermone diſiecta res eſt; hiccine præſens boni conſilij Spiritus, boni pectoris bonus hospes, & ſaluberrimæ ſapientiæ magiſter optimus, cum perturbatione linguarum, diſſenſionem etiam immiſit